２０２１年３月１６日

関係各位

三菱地所パークス株式会社

機構改革並びに役員・幹部人事異動に関するお知らせ

 当社は、下記の通り機構改革並びに役員・幹部人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせい

たします。

記

Ⅰ．機構改革

○４月１日付

中期経営計画に基づき、事業統合後における営業及び運営体制の再構築並びに管理機能の強化等を行

うべく、以下の通り機構改革を実施いたします。

１．月極駐車場事業強化のため、パークスパーク運営部を再構築し、パークスパーク運営一部（コイン

パーキング事業）及びパークスパーク運営二部（月極パーキング事業）と改編する。

２．施設運営本部、パークスパーク運営本部のサポートに加え、新システム稼働後、運営業務管理を更

に強化することを目的として業務支援一課、二課を業務管理一課、二課と改称する。

３．営業一部においては従前、施設型駐車場の受託営業を、営業二部においてはコイン型駐車場の受託

営業を担ってきたが、地域別及びクライアント別に管掌を分担することとし、営業一部、営業二部

ともに施設型駐車場営業、コイン型駐車場営業を担うこととする。加えて営業二部パークス営業課

を営業課に改称する。

４．経済情勢・業界動向など事業活動における情報収集、分析の強化及び将来的な営業推進機能を担う

ことを目的とし、経営企画部にマーケティング課を新設する。

５．コンサルティング部にコンサルティング課を新設する。

６．研究開発部に研究開発課を新設する。

７．建設事業部に建設事業課を新設する。

Ⅱ．取締役等の異動

○４月１日付（新任）

氏名 新 現

河原 正和 監査役 三菱地所株式会社

○３月３１日付（退任）

氏名 新 現

蔵方 律 三菱地所株式会社 監査役

Ⅲ．執行役員の異動

○４月１日付

氏名 新 現

吉澤 洋明 執行役員

施設運営本部 運営一部⾧

兼 パークスパーク運営本部 パーク

スパーク運営二部⾧

執行役員

施設運営本部 運営一部⾧

栁川 幸介 執行役員

施設運営本部 運営二部⾧

兼 業務管理部⾧

執行役員

施設運営本部 運営二部⾧

Ⅳ．幹部の異動

○４月１日付

氏名 新 現

川島 健作 パークスパーク運営本部 パークスパ

ーク運営一部⾧

パークスパーク運営本部 パークスパ

ーク運営部⾧

兼 業務管理部⾧

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三菱地所パークス株式会社

広報 TEL：03-5215-1720

（参考）２０２１年 4 月 1 日体制

取締役および監査役

役 職 氏 名

代表取締役会⾧ 湯浅 哲生

代表取締役社⾧ 佐藤 正典

取締役 平石 政人

取締役 加藤 隆行

取締役 平川 修一

取締役 ⾧尾 眞一

取締役(非常勤) 斎藤 哲二郎

取締役(非常勤) 荒井 隆

取締役(非常勤) 村田 修

取締役(非常勤) 平井 幹人

監査役 領家 俊哉

監査役(非常勤) 河原 正和

執行役員

役 職 氏 名 担 当

社⾧執行役員 佐藤 正典 全般（内部監査室）

常務執行役員 平石 政人 建設事業本部、施設運営本部、業務管理部

常務執行役員 加藤 隆行 コーポレート本部

常務執行役員 平川 修一 コンサルティング本部、パークスパーク運営本部、業務管理部

執行役員 中村 圭佑 エリア統括本部、関西支店⾧

執行役員 内藤 眞輝 営業本部

執行役員 吉澤 洋明
施設運営本部 運営一部⾧、パークスパーク運営本部

パークスパーク運営二部⾧

役 職 氏 名 担 当

執行役員 栁川 幸介 施設運営本部 運営二部⾧、業務管理部⾧

執行役員 増田 高明 コンサルティング本部 コンサルティング部⾧

執行役員 机 澄人 コーポレート本部 経営企画部⾧

執行役員 福井 誠治 コーポレート本部 財務経理部⾧

（参考）２０２１年 4 月 1 日体制

組織図